UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /VP-KTCN

V/v kiểm tra, xử lý các hành vi lấn

chiếm vỉa hè, lòng đường và phát

động phong trào xây dựng đô thị

văn minh theo Kết luận số 65-

KL/TU, ngày 03/12/2025 của

Ban Thường vụ  Tỉnh uỷ

Lạng Sơn, ngày       tháng 12 năm 2025

Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- UBND các phường: Đông Kinh, Kỳ Lừa,

  Tam Thanh và Lương Văn Tri.

Thực hiện Kết luận số 65-KL/TU, ngày 03/12/2025 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy tại kỳ họp chuyên đề, ngày 03 tháng 12 năm 2025 và ý kiến chỉ đạo của

Đảng uỷ UBND tỉnh tại Công văn số 556-CV/ĐU, ngày 05/12/2025, đồng chí

Đinh Hữu Học, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Xây dựng hướng dẫn UBND các phường Đông Kinh, Kỳ Lừa,

Tam Thanh và Lương Văn Tri tổ chức kiểm tra, rà soát và xử lý các hành vi lấn

chiếm vỉa hè, lòng đường; tổng hợp kết quả thực hiện và đề xuất phương án xử lý,

tham mưu UBND tỉnh báo cáo Đảng ủy UBND tỉnh và báo cáo Thường trực Tỉnh

ủy phương án xử lý trước ngày 28/12/2025.

2. Giao UBND các phường Đông Kinh, Kỳ Lừa, Tam Thanh và Lương Văn

Tri theo chức năng, nhiệm vụ và thẩm quyền được giao thực hiện kiểm tra, rà soát,

xử lý các hành vi lấn chiếm vỉa hè, lòng đường thuộc địa bàn quản lý; tổng hợp kết

quả thực hiện và đề xuất phương án xử lý, gửi báo cáo Sở Xây dựng tổng hợp

chung trước ngày 25/12/2025. Đồng thời, phát động phong trào toàn dân hưởng

ứng chung tay chỉnh trang, nâng cao chất lượng đô thị, khu dân cư, xây dựng đô thị

văn minh theo phương châm: Mỗi cơ quan, đơn vị một công trình, phần việc cụ

thể; mỗi khu dân cư, tuyến phố một việc làm thiết thực; mỗi người dân, mỗi hộ gia

đình một hành động đẹp vì đô thị văn minh…

(Kết luận số 65-KL/TU và Công văn số 556-CV/ĐU được gửi kèm theo trên

hệ thống VNPT-iOffice).

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các cơ quan liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Sở: TC, XD, NNMT;

- C, PCVP UBND tỉnh, Phòng TH,

  Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KTCN(HVTr).

 CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Hà

		2025-12-10T11:22:00+0700

		2025-12-10T11:22:00+0700

		2025-12-10T11:22:00+0700

		2025-12-10T11:22:58+0700